No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio
de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei
Complementar.

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 27.807,78 (Vinte e sete mil oitocentos e sete
reais e setenta e oito centavos).

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. Programa de Trabalho será definido posteriormente.

14. DISPOSIÇÕES GERAIS
14.1. Quaisquer dúvidas acerca do presente termo, poderão ser esclarecidas pela Divisão de Material e
Patrimônio – DPE/MA, através do telefone (98) 2055-3066, de segunda a sexta-feira, das 8:00 às

[...]

acumula e supera o investimento inicial de aquisição em um período relativamente curto. Além disso, a
aquisição oferece maior controle, disponibilidade e se torna um investimento em ativos para a
Defensoria.

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

6.1. Caixa de som ativa: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais) por unidade, obtidos através da
mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.2. Tripé para caixa de som: R$ 333,52 (trezentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos)
por unidade, obtidos através da mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.3. Microfone duplo: R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais) por unidade, obtidos através da mediana
dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.4. Headset: R$ 289,50 (duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) por unidade, obtidos

através da mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.5. Tenda gazebo: R$ 1.225,00 (mil duzentos e vinte e cinco reais) por unidade, obtidos através da
mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.6. Mesa dobrável vira maleta em plástico: R$ 481,84 (quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e
quatro centavos) por unidade, obtidos através da mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.7. Guilhotina semi industrial: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) por unidade, obtidos através da
mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

7.1. A solução adotada está na Aquisição dos materiais.

7.2. A tenda proporcionará abrigo contra sol e chuva, além de ser facilmente montada em diferentes